
Akt Themelimi dhe Statuti i Shoqerise 

me Pergjegjesi te Kufizuar "ENTEERA" 

- 11 Ligji 11 eshte Ligji nr. 9901 , date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare 11
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ndryshuar

- 11 Statuti II eshte Statuti i shoqerise.

KAPITULLI I 

Formimi , Emri , Objekti , Kohezgjatja dhe Selia Ligjore 

Neni 1 

Data e themelimit , Emri dhe Themeluesit 

1. Sot me&.[2£.2023, ne, themeluesit, kemi themeluar nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin "ENTEERA11 Sh.p .k., e cila rregullohet ne baze te legjislacionit ne fuqi
dhe sipas ketij Statuti.

2. Themeluesit e shoqerise jane:

Redjan Ymeraj, i lindur ne Cakran, Fier me 12.07.1993, identifikuar me 
Leternjoftimin Nr. Personal J30712024B madhor dhe me zotesi te plate juridike dhe per 
te vepruar; 

- Arlind Haxhijaj, i lindur ne Burrel me 03.09.1992, identifikuar me Leternjoftimin dhe 
Nr. Personal J20903069G madhor dhe me zotesi te plate juridike dhe per te vepruar.

Neni2 

Objekti 

Shoqeria do te kryeje veprimtarine si me poshte: 

"Veprimtari ne fushen e kontraktimit te sherbimeve te ndryshme, ndermjetesim, 
teknlogji e informacionit, programim, ne fushen e mireqenies sociale, apo veprimtari te 
tjera te /ejuara nga ligji" 

Neni3 

Kohezgjata 
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l<ohezgjatja e shoqerise do te jete per nje kohe te pacaktuar (pa afat). 

Neni4 

Selia 

( 1 ) Selia ligjore e shoqerise eshte ne adresen Rruga e Kavajes, Nr. 50, (ish
Volkswagen) 1001, Tirane. 

KAPITULLI II 

KAPITALI 

Neni 5 

Kapitali Themelues 

( 1 ) l<apitali fillestar i regjistruar i shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) leke. 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin themelor te shoqerise eshte ne perputhje me 
kontributet e tyre si vijon: 

1. Ortaku themelues Redjan Ymeraj: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 70,000 (shtatedhjet mije) Leke, qe perben 70% te kapitalit te 
shoqerise;

2. Ortaku themelues Arlind Haxhijaj: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 30,000 (tridhjet mije) Leke, qe perben 30% te kapitalit te
shoqerise.

l<ontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (te luajtshme / te pasurive te 
paluajtshme apo te te drejtave). Ortaket e kane shlyer kapitalin ne perputhje me 
perqindjen e kapitalit, ne para. 

Neni6 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

l<apitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet 
emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas 
kerk ses se administratorit ne pepruthje me ligjin ne fuqi." 
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Neni 12 

Perjashtimi nga e drejta e votes 

1.0rtaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr 
vendim per: 

a) vleresimin e veprimtarise se tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;

c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;

c;) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 

2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te
jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13 

Administrimi 

(1) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore 
te shoqerise. Afati i emerimit, eshte deri ne 5 vjet, me te drejte riperteritjeje.

(2) Administratoret e nje shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te 
Ligjit, nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e 
anasjelltas. <:;do emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personi i meposhtem caktohet si Administrator i pare i shoqerise per nje periudhe 5 
(pese vjec;are): Redjan Ymeraj i lindur ne Fier me 12.07.1993, identifikuar me 
Leternjoftimin Nr. Personal J30712024B madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per 
te vepruar.

Neni 14 

Kompetencat e Administratoreve 

Administratoret kane te drejte e detyrohen te: 

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesojne shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shoqerise;

c;) pe gatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
e se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, 

qesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
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